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Jag hade turen att få ett jobb direkt 
efter studierna. Jag har under lång tid 
arbetat med Enventus som dator-
konsult och de ville gärna ha kvar mig 
även efter studierna och då tjänsten 
som ekonomiansvarig var ledig passade 
det bra för mig. Det blir en lagom 
blandning tycker jag.
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De viktigaste skillnaderna mellan 
bolagstyperna är antalet delägare, om 
bolaget är en “juridisk person” (dvs kan 
äga saker och sluta avtal), var vinsten 
beskattas och vilket ansvar 
ägaren/ägarna har vid en eventuell 
konkurs.

Enskild firma, HB eller KB är enklast 
att starta och driva men om det finns 
risker inblandat bör man alltid välja 
AB.
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I ett kommanditbolag finns minst en 
komplementär som är fullt ansvarig 
och minst en kommanditdelägare som 
är begränsat ansvarig.

Insatsen (=aktiekapitalet) för publikt 
aktiebolag är minst 500'.

Om 50% av aktiekapitalet är förbrukat 
är styrelsen skyldig att upprätta en 
kontrollbalansräkning och eventuellt 
begära bolaget i konkurs om det visar 
sig att det inte går att driva vidare.
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Det finns flera olika skatter som ett 
företag får betala. En kort redogörelse 
följer på kommande sidor.
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Moms skall tas ut på det mervärde som 
skapas i varje led. Moms skall bara 
betalas av konsument och därför har 
företag “avdragsrätt” för ingående 
moms, man får tillbaka det man har 
betalat. Den moms man får in på 
fakturering skall betalas in till SKM. 
Momsen redovisas i skattedeklaration 
varje månad eller i självdeklarationen 
(om man har mindre omsättning).

Det finns vissa undantag från 
avdragsrätten, t ex om man köper en 
personbil till bolaget.
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Arbetsgivaravgifterna skall redovisas 
till skattemyndigheten i 
skattdeklaration varje månad.

Det finns ett grundläggande företags-
stöd som gör att man bara betalar 
27.82% på löner upp till 71 000 kronor 
per månad (dvs maximala reduktionen 
blir 3550).
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SKM skickar varje år ut ett “F-skatte-
bevis” till de som är registrerade för F-
skatt. Det skall kunna uppvisas på 
begäran men normalt räcker det att 
man skriver “Innehar F-skattebevis” på 
faktura eller offert.

Om man vill justera den F-skatt SKM 
har beslutat om lämnar man in en 
Preliminär självdeklaration, RSV 4314.
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Egenavgifterna beräknas på underlag 
från självdeklarationen och debiteras 
slutgiltigt i december året efter att du 
haft inkomsten. Du skall dock göra en 
preliminärdeklaration så att du får en 
debiterad F-skatt, den F-skatt du 
betalat avräknas mot den slutgiltiga 
skatten.

Även du som skall betala egenavgifter 
har rätt att göra en reduktion på 
maximalt 9 000.- per år.
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Arbetsgivaren är skyldig att göra 
skatteavdrag för sina anställda enligt 
den skattetabell som gäller.

Skatten skall redovisas till SKM i 
skattedeklaration varje månad.
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Om man har aktiebolag finns 
möjligheten att välja mellan att ta ut 
lön eller aktieutdelning.

Vid 32% marginalskatt är det bättre att 
ta ut en vinst på 1000 kr som lön, vid 
högre marginalskatt är det lönsammare 
med utdelning

Lön 32%: 1000/1.3282*0.68=512
Lön 55%: 1000/1.3282*0.45=339
Utdelning: 1000*0.72*0.70=504
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Internredovisningens syfte är att ge 
organisationen underlag för att bättre 
bedömma om man arbetar med rätt 
saker, på rätt sätt och till rätt pris. Kan 
tyckas som rätt flummig.

Externredovisningen skall ge en bild av 
företagets ekonomiska ställning t ex 
inför köp/försäljning av företaget samt 
för beskattning. Mer konkret än intern-
redovisningen.
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Verifikationer registreras i grundboken 
i nummerordning. Konteringen och 
verifikationsnumret skall skrivas på 
verifikationen med bläck. Alla 
verifikationer och bokförings-
handlingar skall sparas i tio år.
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En svensk standardkontoplan utformas 
av BAS-gruppen, www.bas.se, och den 
används av de flesta företag. Den nu 
aktuella versionen heter BAS2003.
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Urval av konton enligt BAS2003.
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Avskrivning sker med olika fart 
beroende på investeringstyp, 
kontorsinventarier och mindre 
maskiner på 3-5 år, större maskiner 
kanske 10 år och hus och byggnader på 
20-50 år. Det är viktigt att 
avskrivningstakten stämmer överens 
med hur snabbt investeringen slits.
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Se alltid till att föra upp vilka 
inventarier du köpt på firman i en 
lämplig sammanställning, t ex i ditt 
favorit-ordbehandlingsprogram (eller 
favorit-editor med inbyggt 
programmeringsspråk).
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Observera att du kan skriva av ett 
inventarium till fullo oavsett hur kort 
tid du haft det.
Smidigt att köpa ny dator i slutet på 
året om man ser att det blir pengar 
över och skriva av den med 1/3 direkt.
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Om du sålt med vinst hade det istället 
blivit konto 3970 och “på andra 
hållet”... kredit.
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Om du inte har stöd i bokförings-
prgrammet tar du fram balans-
rapporten från bokslutet och tar fram 
siffrorna från slutet på året.
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